[image: image1.jpg]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2019 г. № 274
О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 30 ноября 2017 г. № 283 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Благоустройство» Михайловского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», постановлением Правительства РФ от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 30 ноября 2017 г. № 283 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Благоустройство» Михайловского муниципального района»:

1.1. раздел 2 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Планируемый объем размещаемых твердых коммунальных отходов

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единицы измерения
	Величина показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Объем размещаемых твердых коммунальных отходов
	тыс.куб.м
	3,52
	3,52
	3,06

	1.1
	от населения
	тыс.куб.м
	1,36
	1,36
	0,00

	1.2
	от бюджетных потребителей
	тыс.куб.м
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	от прочих потребителей
	тыс.куб.м
	2,16
	2,16
	0,00»

1.2. раздел 3 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Планируемая масса размещаемых твердых коммунальных отходов

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единицы измерения
	Величина показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Масса размещаемых твердых коммунальных отходов
	т
	887,51
	887,51
	771,54

	1.1
	от населения
	т
	338,72
	338,72
	0,00

	1.2
	от бюджетных потребителей
	т
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	от прочих потребителей
	т
	548,79
	548,79
	0,00»

1.3. раздел 5 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых

для реализации производственной программы

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Величина

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы
	тыс. руб.
	1 397,24
	920,36
	737,88»

1.4. приложение № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3

к постановлению ГУ РЭК Рязанской области

от 30 ноября 2017 г. № 283
Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Благоустройство» Михайловского муниципального района
	№ п/п
	Период действия тарифа
	Величина тарифа

	Потребители, руб./куб. м

(включая налоги)
	Население, руб./куб. м

(с НДС)
	Потребители, руб./т

(включая налоги)
	Население, руб./т

(с НДС)

	1
	с 1 января 2018 г. по 30 июня 2018 г.
	449,46
	449,46
	1 782,79
	1 782,79

	2
	с 1 июля 2018 г. по 31 августа 2018 г.
	449,46
	449,46
	1 782,79
	1 782,79

	3
	с 1 сентября 2018 г. по 31 декабря 2018 г.
	291,80
	291,80
	1157,45
	1157,45

	4
	с 1 января 2019 г. по 31 марта 2019 г.
	291,80
	291,80
	1157,45
	1157,45

	5
	с 1 апреля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.
	251,32
	251,32
	996,87
	996,87

	6
	с 1 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	241,13
	241,13
	956,37
	956,37

	7
	с 1 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	241,13
	241,13
	956,37
	956,37»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

И.о. начальника главного управления

«Региональная энергетическая комиссия»

Рязанской области

     Ю.Н. Оськин